
1

Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 4. Odluke o postupku i visini naknade za osnivanje prava 
služnosti na nekretninama kojima upravlja Grad Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 2/17)  i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 13. kolovoza 2021. godine, donosi 

ODLUKU
o osnivanju prava služnosti 

I

     Utvrđuje se: 
- da je trgovačko društvo Maling d.o.o. Labin podnijelo zahtjev za osnivanje prava služnosti 
pristupnog puta na teret nekretnine u vlasništvu Grada Pule označene kao k.č.br. 566/2 k.o. 
Pula, a u korist nekretnine označene kao k.č.br. 567/2 k.o. Pula, na kojoj je navedeno 
trgovačko društvo investitor gradnje građevine stambene namjene;
- da se osnivanje prava služnosti pristupnog puta zahtjeva u svrhu pristupa gradilištu na k.č.br. 
567/2 k.o. Pula, tijekom izvođenja radova na gradnji građevine stambene namjene s 24 
stambene jedinice, za čiju je izgradnju investitor ishodio građevinsku dozvolu KLASA:UP/I-
361-03/20-01/000284, URBROJ:2168/01-03/05-0465-21-0017, od 19. 05. 2021. godine, 
izdanu od Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule, 
Odsjeka za gradnju;
- da sukladno Elaboratu nepotpunog izvlaštenja br. 070/2021 iz svibnja 2021., izrađenom od 
Branimira Fablea, stalnog sudskog vještaka za geodeziju, obuhvat površine služnosti na 
k.č.br. 566/2 k.o. Pula iznosi 760 m2, budući da se uspostava prava služnosti vrši u koridoru 
dužine 152 m i širine 5 m.

II

     Sukladno utvrđenju iz točke I ove Odluke, osnovat će se pravo služnosti kolnika u korist 
trgovačkog društva Maling d.o.o. za graditeljstvo i trgovinu, sa sjedištem u Labinu, Pulska 17, 
OIB: 78576746941, na teret nekretnine u vlasništvu Grada Pule označene kao k.č.br. 566/2 
k.o. Pula, vrt, površine 11841 m2, upisane u zk.ul.br. 13383, k.o. Pula, a u korist nekretnine 
označene kao k.č.br. 567/2 k.o. Pula, vrt, površine 2914 m2, upisane u zk.ul.br. 17665, k.o. 
Pula, na kojoj je trgovačko društvo Maling d.o.o. Labin vlasnik u 1618/2914 dijela.

III

     Pravo služnosti iz točke I ove Odluke osnovat će se na način i u obuhvatu površine 
služnosti koja iznosi 760 m2, sukladno Elaboratu nepotpunog izvlaštenja br. 070/2021 iz 



2

svibnja 2021., izrađenom od Branimira Fablea, stalnog sudskog vještaka za geodeziju te 
očitovanju Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule, 
KLASA: 340-01/21-01/79, URBROJ: 2168/01-05-01-0450-21-2, od 16. 07. 2021. godine, 
prema kojem se predlaže da se privremena služnost osnuje na rok ne duži od godine dana 
nakon kojeg roka je potrebno da se taj dio k.č.br. 566/2 k.o. Pula vrati u prvobitno stanje, kao 
i da elaborat privremene regulacije prometa nije potreban budući da se građevinski radovi ne 
izvode na javnoj prometnoj površini.

                                                              IV

     Pravo služnosti iz točke I ove Odluke osnovat će se na rok od 1 (jedne) godine od dana 
sklapanja Ugovora o osnivanju prava služnosti, uz mogućnost produženja po podnesenom 
zahtjevu trgovačkog društva Maling d.o.o. Labin za produženjem roka, u svrhu pristupa i 
organizaciji gradilišta na povlasnoj nekretnini, a sukladno građevinskoj dozvoli navedenoj u 
točki I ove Odluke.

V

     Grad Pula sklopit će Ugovor o osnivanju prava služnosti s trgovačkim društvom Maling 
d.o.o. Labin, kojim Ugovorom će se odrediti trasa služnosti sukladno točki III ove Odluke i 
stupanje u posjed uz naknadu za zasnovano pravo služnosti u svrhu izgradnje prilaza u iznosu 
od 15,00 kn/m2 godišnje, kao i način plaćanja naknade za osnivanje prava služnosti, 
sukladno odredbama Odluke o postupku i visini naknade za osnivanje prava služnosti na 
nekretninama kojima upravlja Grad Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 2/17).  

VI

     Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom.

VII

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/20-01/954
URBROJ:2168/01-05-01-0270-21-7
Pula, 13. kolovoza 2021.

     GRADONAČELNIK 
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

  

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

     Članak 35. i članak 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 

123/17, 98/19 i 144/20), članak 4. Odluke o postupku i visini naknade za osnivanje prava 

služnosti na nekretninama kojima upravlja Grad Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule 

br. 2/17)  i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

     Predlaže se donošenje Odluke o osnivanju prava služnosti kolnika u korist trgovačkog 

društva Maling d.o.o. Labin na teret nekretnine u vlasništvu Grada Pule označene kao k.č.br. 

566/2 k.o. Pula, a u korist nekretnine označene kao k.č.br. 567/2 k.o. Pula, na kojoj je 

trgovačko društvo Maling d.o.o. Labin vlasnik u 1618/2914 dijela. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

     Trgovačko društvo Maling d.o.o. podnijelo je zahtjev kojim traži da im se odobri pristupni 

put u širini od 5 m do čestice označene kao k.č.br. 567/2, a preko čestice k.č.br. 566/2, obje 

k.o. Pula u svrhu pristupnog puta gradilištu smještenom na k.č.br. 567/2, k.o. Pula.  

     U obrazloženju zahtjeva stranka navodi kako je na predmetnu nekretninu na kojoj je 

planirana izgradnja teško ostvariti pristup s glavne ceste zbog visine nasipa koji podupire 

cestu, a gdje će se ujedno graditi i potporni zid te da je glavna prometnica - Mutilska ulica 

visoko frekventna što bi predstavljalo problem prilikom uključivanja kamiona u promet.  

     Pravo služnosti kolnika osnovalo bi se na poslužnoj nekretnini u površini od 760 m2, 

sukladno Elaboratu nepotpunog izvlaštenja br. 070/2021 iz svibnja 2021., izrađenom od 

Branimira Fablea, stalnog sudskog vještaka za geodeziju. 

     Pravo služnosti osnovalo bi se privremeno, na rok od 1 godine od dana sklapanja Ugovora 

o osnivanju prava služnosti, uz mogućnost produženja po podnesenom zahtjevu za 

produženjem roka od strane trgovačkog društva Maling d.o.o. Labin, uz naknadu za 

zasnovano pravo služnosti u iznosu od 15,00 kn/m2 godišnje. 

     Slijedom navedenog, predlaže se osnivanje prava služnosti na rok od 1 godine u korist 

podnositelja zahtjeva uz plaćanje predložene naknade za zasnovano pravo služnosti. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

     Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

Pripremio: 

Nenad Žufić, dipl. iur.                 

          

                                                                                        P.O. GRADONAČELNIKA 

                                                                                               Dijana Ažić, mag. iur. 






























